



Relatório de Vencedores

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 008.05/2026-PE – Processo N° 01.05.05.2026

Órgão Promotor: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel

Unidade Compradora: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel

Pregoeiro(a) / Agente de Contratação Julia Gabriel Costa Santos

Autoridade Competente: Lucia Amaro de Araújo Gondim Feitosa

Local: www.bbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Global do Lote

Total Geral Negociado: R\$ 520.288,93

Vencedores:

Fornecedor: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - 13.414.166/0001-04

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 103.306,66

Lote: 3

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 793401228

Início da Etapa de lances em 16 de Julho de 2026 as 10:35:55

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES	VICPHARMA	4 Frasco(s)	R\$ 9,01	R\$ 36,04
2	AGULHA HIPODÉRMICA 0,55 X 20MM 24G	MEDIX	22 Caixa(s)	R\$ 15,00	R\$ 330,00
3	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 0,7MM 22G	MEDIX	22 Caixa(s)	R\$ 13,00	R\$ 286,00
4	AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 1,2MM 18G	MEDIX	6 Caixa(s)	R\$ 14,00	R\$ 84,00
5	AGULHA ODONTOLÓGICA GENGIVAL CURTA 30G	PROCARE	80 Caixa(s)	R\$ 38,93	R\$ 3.114,40
6	AGULHA ODONTOLÓGICA GENGIVAL EXTRA CURTA 30G	PROCARE	5 Caixa(s)	R\$ 38,93	R\$ 194,65



7	AGULHA ODONTOLÓGICA GENGIVAL LONGA 27G	PROCARE	2 Caixa(s)	R\$ 38,93	R\$ 77,86
8	ANTISSÉPTICO BUCAL ODONTOLÓGICO À BASE DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% COM FLUORETO DE SÓDIO, FRASCO 1 LITRO	VICPHARMA	160 Frasco(s)	R\$ 21,23	R\$ 3.396,80
9	ANTISSÉPTICO TÓPICO À BASE DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% – FRASCO 1 LITRO	VICPHARMA	30 Frasco(s)	R\$ 19,25	R\$ 577,50
10	ARCO DE AÇO RETANGULAR 19X25 INFERIOR	MORELLI	40 Pacote(s)	R\$ 14,70	R\$ 588,00
11	CERA PARA OSSO - ENVELOPE INDIVIDUAL 2,5G	ETHICON	6 Unidade(s)	R\$ 32,42	R\$ 194,52
12	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7L	DESCARBOX	20 Unidade(s)	R\$ 4,45	R\$ 89,00
13	COLETOR UNIVERSAL COM TAMPA DE ROSCA - PACOTE COM 100 UNIDADES.	JPROLAB	3 Pacote(s)	R\$ 55,62	R\$ 166,86
14	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL	BIOTEXTIL	150 Pacote(s)	R\$ 8,22	R\$ 1.233,00
15	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 1	MADEITEX	3 Pacote(s)	R\$ 24,34	R\$ 73,02
16	ESPONJA HEMOSTÁTICA - CAIXA COM 10 UNIDADES. É UMA ESPONJA HEMOSTÁTICA, OBTIDA DE GELATINA LIOFILIZADA DE ORIGEM PORCINA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, PESANDO NÃO MAIS DE 10MG, COMPLETAMENTE REABSORVÍVEL PELO ORGANISMO E DESENVOLVIDA PARA USO DIÁRIO.	MAQUIRA	15 Caixa(s)	R\$ 61,93	R\$ 928,95
17	FIO DE NYLON 3-0 MONOFILAMENTO PRETO - CAIXA COM 24 UNIDADES. AGULHA AÇO INOX 1/2 CÍRCULO CORTANTE 1,5CM ,AGULHA SILICONIZADA, QUE PERMITE UMA PENETRAÇÃO SUAVE NA PELE DO PACIENTE, COMPRIMENTO DO FIO 45 CM ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO. ESTER	SHALON	58 Caixa(s)	R\$ 40,00	R\$ 2.320,00
18	FIO DE NYLON 4-0 MONOFILAMENTO PRETO - CAIXA COM 24 UNIDADES. AGULHA AÇO INOX 1/2 CÍRCULO CORTANTE 1,5CM ,AGULHA SILICONIZADA, QUE PERMITE UMA PENETRAÇÃO SUAVE NA PELE DO PACIENTE, COMPRIMENTO DO FIO 45 CM ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO. ESTER	SHALON	48 Caixa(s)	R\$ 40,00	R\$ 1.920,00
19	FIO DE NYLON 5-0 MONOFILAMENTO PRETO - CAIXA COM 24 UNIDADES AGULHA AÇO INOX 1/2 CÍRCULO CORTANTE 1,5CM ,AGULHA SILICONIZADO, COMPRIMENTO DO FIO 45 CM. ESTERILIZADO EM RAIO GAMA.	SHALON	58 Caixa(s)	R\$ 40,00	R\$ 2.320,00
20	FIOS DE SUTURA SEDA USO ODONTOLÓGICO COM DIÂMETRO 4-0 - CAIXA COM 24 UNIDADES	SHALON	5 Caixa(s)	R\$ 51,83	R\$ 259,15
21	FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO SEDA COM DIÂMETRO 2-0 - CAIXA COM 24 UNIDADES	SHALON	3 Caixa(s)	R\$ 51,83	R\$ 155,49
22	FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO SEDA	SHALON	5 Caixa(s)	R\$ 51,83	R\$ 259,15



COM DIÂMETRO 3-0 - CAIXA COM 24 UNIDADES					
23	FORMOL TAMPONADO 10% (V/V), FRASCO 1000ML	PROC9	6 Frasco(s)	R\$ 18,00	R\$ 108,00
24	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM E CORRENTE INCOLOR 1KG	FORTSAN	5 Unidade(s)	R\$ 10,00	R\$ 50,00
25	KIT CIRÚRGICO ESTÉRIL GRANDE	PROTDESC	1.285 Kit(s)	R\$ 20,72	R\$ 26.625,20
26	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº15 C	MEDIX	6 Caixa(s)	R\$ 30,00	R\$ 180,00
27	LÂMINA DE BISTURI Nº 12	MEDIX	4 Caixa(s)	R\$ 30,00	R\$ 120,00
28	LÂMINA DE BISTURI Nº 15	MEDIX	24 Caixa(s)	R\$ 29,13	R\$ 699,12
29	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6.0	MEDIX	1 Caixa(s)	R\$ 76,47	R\$ 76,47
30	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6.5	BE CARE	26 Caixa(s)	R\$ 66,36	R\$ 1.725,36
31	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.0	BE CARE	20 Caixa(s)	R\$ 66,36	R\$ 1.327,20
32	LUVA CIRÚRGICA SINTÉTICA, TAMANHO: 6,5 MATERIAL POLICLOROPRENO (BORRACHA SINTÉTICA) ISENTA DE LÁTEX SEM PÓ, ESTERILIZAÇÃO: RADIAÇÃO GAMA, USO ÚNICO 1 PAR POR EMBALAGEM ESTÉRIL. LUVA CIRÚRGICA SINTÉTICA, TAMANHO: 7,0 MATERIAL POLICLOROPRENO	BE CARE	1 Caixa(s)	R\$ 66,36	R\$ 66,36
33	LUVA CIRÚRGICA SINTÉTICA, TAMANHO: 7,0 MATERIAL POLICLOROPRENO (BORRACHA SINTÉTICA) ISENTA DE LÁTEX SEM PÓ, ESTERILIZAÇÃO: RADIAÇÃO GAMA, USO ÚNICO 1 PAR POR EMBALAGEM ESTÉRIL.	BE CARE	1 Caixa(s)	R\$ 66,86	R\$ 66,86
34	PROPEDES DESCARTÁVEIS	KASMED	12 Pacote(s)	R\$ 9,60	R\$ 115,20
35	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% - 100ML	FRESENIUS	40 Frasco(s)	R\$ 4,00	R\$ 160,00
36	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA FRASCOS COM 10ML À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, SULFATO DE HIDROXIQUINOLEÍNA E ALUMÍNIO, GLICERINA E ÁLCOOL ETÍLICO	MAQUIRA	10 Frasco(s)	R\$ 22,55	R\$ 225,50
37	SUGADOR CIRÚRGICO PARA SANGUE - CAIXA COM 40	MAQUIRA	70 Caixa(s)	R\$ 49,85	R\$ 3.489,50
38	TOUCA HOSPITALAR	BC MED	115 Pacote(s)	R\$ 8,50	R\$ 977,50
Valor total Contratado:					R\$ 54.616,66



Lote: 6

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 509951520

Início da Etapa de lances em 16 de Julho de 2026 as 10:36:06

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5L	FORTSAN	30 Galão(s)	R\$ 105,97	R\$ 3.179,10
2	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL.	PREVEN	50 Unidade(s)	R\$ 19,82	R\$ 991,00
3	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS	MSBRUSH	8 Unidade(s)	R\$ 80,13	R\$ 641,04
4	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA (19MM X 50M).	MAXICOR	43 Unidade(s)	R\$ 5,00	R\$ 215,00
5	FITA ADESIVA ZEBRADA PARA AUTOCLAVE TAM 19MMX30M	MISSNER	43 Unidade(s)	R\$ 6,37	R\$ 273,91
6	FITA MICROPOROSA 2,5CM X 10M	MISSNER	10 Rolo(s)	R\$ 2,99	R\$ 29,90
7	INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA 24H	CLEAN UP	14 Caixa(s)	R\$ 152,94	R\$ 2.141,16
8	INTEGRADOR QUÍMICO INTERNO	CLEAN UP	28 Pacote(s)	R\$ 83,42	R\$ 2.335,76
9	MANTA SMS 50CM X 50CM	HOSPFLEX	115 Pacote(s)	R\$ 62,74	R\$ 7.215,10
10	MANTA SMS 75CM X 75CM	HOSPFLEX	50 Pacote(s)	R\$ 133,22	R\$ 6.661,00
11	ÓLEO LUBRIFICANTE 100 MINERAL - FRASCO COM APROXIMADAMENTE 200 ML.	MAQUIRA	100 Frasco(s)	R\$ 45,82	R\$ 4.582,00
12	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CMX100M	AMED	23 Rolo(s)	R\$ 45,88	R\$ 1.055,24
13	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CMX100M	AMED	68 Rolo(s)	R\$ 69,52	R\$ 4.727,36
14	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CMX100M	AMED	58 Rolo(s)	R\$ 91,76	R\$ 5.322,08
15	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 5CMX100M	AMED	43 Rolo(s)	R\$ 22,95	R\$ 986,85
16	TESTE BOWIE DICK 1233	CLEAN UP	350 Unidade(s)	R\$ 23,81	R\$ 8.333,50
Valor total Contratado:					R\$ 48.690,00

Fornecedor: F G COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 02.908.738/0001-87

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 358.435,98

Lote: 1

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 0117697932

Início da Etapa de lances em 16 de Julho de 2026 as 10:35:45



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA, CONFECCIONADO EM MADEIRA.	THEOTO	36 Pacote(s)	R\$ 6,31	R\$ 227,16
2	ADESIVO AUTOCONDICIONANTE UNIVERSAL 5ML	YLLER	12 Frasco(s)	R\$ 61,92	R\$ 743,04
3	ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA, FRASCO COM 6ML. ADESIVO CONVENCIONAL DE 2 PASSOS: PRIMER E BOND NO MESMO FRASCO, FOTOPOLIMERIZÁVEL	FGM	70 Frasco(s)	R\$ 42,58	R\$ 2.980,60
4	ALGODÃO EM ROLOS PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO	SSPLUS	230 Pacote(s)	R\$ 2,76	R\$ 634,80
5	AUTO LANCETA AUTOMATICA 23G CAIXA C/ 100 UNIDADES	G TECH	8 Caixa(s)	R\$ 24,71	R\$ 197,68
6	AUTO LANCETA AUTOMÁTICA 28G CAIXA C/ 100 UNIDADE	G TECH	3 Caixa(s)	R\$ 24,71	R\$ 74,13
7	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. KIT COM PASTA BASE 13G, PASTA CATALISADORA 11G E BLOCO DE MISTURA COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO E AUTO-ENDURECÍVEL	MAQUIRA	10 Kit(s)	R\$ 26,08	R\$ 260,80
8	CREME DENTAL, COM TEOR DE FLÚOR DE 1500 PPM	ICEFRESH	300 Unidade(s)	R\$ 1,92	R\$ 576,00
9	CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA PARA USO ODONTOLÓGICO – CAIXA COM 100 UNIDADES	IODONTOSUL	10 Caixa(s)	R\$ 9,49	R\$ 94,90
10	ESCOVA DE ROBINSON CA PLANA BRANCA	MICRODONT	2 Caixa(s)	R\$ 1,42	R\$ 2,84
11	ESCOVA DENTAL ADULTA MACIA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	MED FIO	200 Unidade(s)	R\$ 0,96	R\$ 192,00
12	ESCOVA DENTAL INFANTIL, MACIA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	MED FIO	100 Unidade(s)	R\$ 0,82	R\$ 82,00
13	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - FRASCO DE 10ML. A BASE DE FDC AZUL Nº 01 E FDC VERMELHO Nº 03	BIODINAMICA	12 Frasco(s)	R\$ 7,33	R\$ 87,96
14	FIO DENTAL ENCERADO	MED FIO	60 Rolo(s)	R\$ 3,14	R\$ 188,40
15	FIO RETRATOR GENGIVAL Nº 00	BIODINAMICA	6 Caixa(s)	R\$ 25,70	R\$ 154,20
16	FITA PARA APARELHO DE GLICEMIA CAIXA COM 50 UNIDADES	ROCHE	24 Caixa(s)	R\$ 65,25	R\$ 1.566,00
17	FLUOR GEL PARA USO ODONTOLÓGICO FRASCO DE 200 ML ACIDULADO, FLUORETO DE SÓDIO 1,23	IODONTOSUL	24 Frasco(s)	R\$ 4,82	R\$ 115,68
18	GEL DESSENSIBILIZANTE, EMBALAGEM CONTENDO: 1 SERINGA COM 2,5G DO PRODUTO E 1 PONTEIRA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: INGREDIENTES ATIVOS	FGM	8 Unidade(s)	R\$ 28,21	R\$ 225,68
19	IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES	FGM	55 Kit(s)	R\$ 24,65	R\$ 1.355,75
20	IONÔMERO DE VIDRO FORRADOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL 20S	BIODINAMICA	25 Kit(s)	R\$ 80,90	R\$ 2.022,50
21	KIT ENHANCE - CAIXA COM 7 PONTAS SORTIDAS	DENTSPLY	4 Caixa(s)	R\$ 73,95	R\$ 295,80
22	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL	MEDIX	100 Caixa(s)	R\$ 7,89	R\$ 789,00



23	MÁSCARA DESCARTÁVEL N95 - CAIXA COM 20 UNIDADES	DESCARPACK	72 Caixa(s)	R\$ 36,25	R\$ 2.610,00
24	MATRIZ USO ODONTOLÓGICO DE AÇO INOX 5MM.	PREVEM	15 Rolo(s)	R\$ 1,63	R\$ 24,45
25	MATRIZ USO ODONTOLÓGICO DE AÇO INOX 7MM	PREVEM	15 Unidade(s)	R\$ 1,80	R\$ 27,00
26	OXÍMETRO PORTÁTIL DEDO	G-TECH	2 Unidade(s)	R\$ 68,53	R\$ 137,06
27	PASTA PROFILÁTICA	MAQUIRA	24 Caixa(s)	R\$ 10,68	R\$ 256,32
28	PEDRA POMES - PACOTE COM 1KG	POLIDENTAL	50 Pacote(s)	R\$ 11,36	R\$ 568,00
29	REMOVEDOR DE MANCHAS DENTÁRIAS - 30 ML	IODONTOSUL	10 Unidade(s)	R\$ 37,17	R\$ 371,70
30	RESINA COMPOSTA FLUIDA (FLOW) A2 FOTOPOLIMERIZÁVEL - SERINGA, EMBALAGEM COM 1 SERINGA COM 2 G E 5 PONTEIRAS	MAQUIRA	20 Kit(s)	R\$ 26,71	R\$ 534,20
31	RESINA COMPOSTA FLUIDA (FLOW) A3 FOTOPOLIMERIZÁVEL - SERINGA EMBALAGEM COM 1 SERINGA COM 2 G E 5 PONTEIRAS,	MAQUIRA	25 Kit(s)	R\$ 26,71	R\$ 667,75
32	RESINA COMPOSTA FLUIDA (FLOW) A3,5 FOTOPOLIMERIZÁVEL - SERINGA, EMBALAGEM COM 1 SERINGA COM 2 G E 5 PONTEIRAS	MAQUIRA	25 Kit(s)	R\$ 26,71	R\$ 667,75
33	RESINA DENTINA COR : A1, NANOHÍBRIDA 4G 01 SERINGA COM 4 GRAMAS DA RESINA A1 DENTINA, FOTOPOLIMERIZÁVEL	FGM	8 Unidade(s)	R\$ 28,61	R\$ 228,88
34	RESINA DENTINA COR : A3, NANOHÍBRIDA 4G 01 SERINGA COM 4 GRAMAS DA RESINA A3 DENTINA, FOTOPOLIMERIZÁVEL	FGM	20 Unidade(s)	R\$ 28,61	R\$ 572,20
35	RESINA DENTINA COR: A2, NANOHÍBRIDA 4G 01 SERINGA COM 4 GRAMAS DA RESINA A2 DENTINA, FOTOPOLIMERIZÁVEL	FGM	12 Unidade(s)	R\$ 28,61	R\$ 343,32
36	RESINA DENTINA COR: A3,5 NANOHÍBRIDA 4G 01 SERINGA COM 4 GRAMAS DA RESINA A3,5 DENTINA, FOTOPOLIMERIZÁVEL	FGM	20 Unidade(s)	R\$ 28,61	R\$ 572,20
37	RESINA ESMALTE COR: A1 NANOHÍBRIDA 4G, 01 SERINGA COM 4 GRAMAS DA RESINA A1 ESMALTE, FOTOPOLIMERIZÁVEL.	FGM	8 Unidade(s)	R\$ 28,61	R\$ 228,88
38	RESINA ESMALTE COR: A2 NANOHÍBRIDA 4G 01 SERINGA COM 4 GRAMAS DA RESINA A2 ESMALTE, FOTOPOLIMERIZÁVEL	FGM	12 Unidade(s)	R\$ 28,61	R\$ 343,32
39	RESINA ESMALTE COR: A3 NANOHÍBRIDA 4G 01 SERINGA COM 4 GRAMAS DA RESINA A3 ESMALTE, FOTOPOLIMERIZÁVEL	FGM	20 Unidade(s)	R\$ 28,61	R\$ 572,20
40	RESINA ESMALTE COR: A3,5 NANOHÍBRIDA 4G 01 SERINGA COM 4 GRAMAS DA RESINA A3,5 ESMALTE, FOTOPOLIMERIZÁVEL	FGM	20 Unidade(s)	R\$ 28,61	R\$ 572,20
41	SELANTE IONOMÉRICO, SELAMENTO DE FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR, CAIXA COM 1 UNIDADE	BIODINAMICA	24 Caixa(s)	R\$ 43,50	R\$ 1.044,00
42	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL	SSPLUS	150	R\$ 9,42	R\$ 1.413,00



COLORIDO – PACOTE COM 40 UNIDADES			Pacote(s)		
43	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO.	MICRODONT	50 Unidade(s)	R\$ 1,44	R\$ 72,00
44	TIRA DE AÇO USO ODONTOLÓGICO - CAIXA COM 12 UNIDADES	PREVEM	14 Caixa(s)	R\$ 9,86	R\$ 138,04
45	TIRA DE POLIESTER USO ODONTOLÓGICO - CAIXA COM 50 UNIDADES	PREVEM	14 Caixa(s)	R\$ 7,90	R\$ 110,60
46	VERNIZ COM FLUORETOS DE SÓDIO E DE CÁLCIO FRASCO 10ML	SSWHITE	20 Frasco(s)	R\$ 25,90	R\$ 518,00
Valor total Contratado:					R\$ 25.459,99

Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5674743

Início da Etapa de lances em 16 de Julho de 2026 as 10:35:50

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	ÁCIDO CONDICIONADOR - SERINGA DE 2,5ML. ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO	ANGELUS	100 Caixa(s)	R\$ 5,77	R\$ 577,00
2	ÁLCOOL LÍQUIDO 70° LITRO	ITAJA	100 Frasco(s)	R\$ 8,70	R\$ 870,00
3	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH FINO, CAIXA COM 100 UNID.	MICRODONT	12 Caixa(s)	R\$ 12,18	R\$ 146,16
4	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH, REGULAR, CAIXA COM 100 UNIDADES	MICRODONT	72 Caixa(s)	R\$ 12,18	R\$ 876,96
5	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 12 INFERIOR CRNI	MORELLI	20 Pacote(s)	R\$ 8,82	R\$ 176,40
6	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 12 SUPERIOR CRNI	MORELLI	20 Pacote(s)	R\$ 8,82	R\$ 176,40
7	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 14 INFERIOR. CRNI	MORELLI	30 Pacote(s)	R\$ 8,82	R\$ 264,60
8	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 14 SUPERIOR. CRNI	MORELLI	30 Pacote(s)	R\$ 8,82	R\$ 264,60
9	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 16 INFERIOR CRNI	MORELLI	30 Pacote(s)	R\$ 8,82	R\$ 264,60
10	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 16 SUPERIOR. CRNI	MORELLI	30 Pacote(s)	R\$ 8,82	R\$ 264,60
11	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 18 INFERIOR. CRNI	MORELLI	90 Pacote(s)	R\$ 8,82	R\$ 793,80
12	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 18 SUPERIOR. CRNI	MORELLI	90 Pacote(s)	R\$ 8,82	R\$ 793,80
13	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 20 INFERIOR. CRNI	MORELLI	60 Pacote(s)	R\$ 8,82	R\$ 529,20
14	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 20 SUPERIOR CRNI	MORELLI	60 Pacote(s)	R\$ 8,82	R\$ 529,20
15	ARCO DE AÇO RETANGULAR 16X22	MORELLI	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00



15	INFERIOR	MORELLI	Pacote(s)	R\$ 10,20	R\$ 408,00
16	ARCO DE AÇO RETANGULAR 16X22 SUPERIOR	MORELLI	40 Pacote(s)	R\$ 10,20	R\$ 408,00
17	ARCO DE AÇO RETANGULAR 17X25 INFERIOR	MORELLI	40 Pacote(s)	R\$ 10,20	R\$ 408,00
18	ARCO DE AÇO RETANGULAR 17X25 SUPERIOR	MORELLI	40 Pacote(s)	R\$ 10,20	R\$ 408,00
19	ARCO DE AÇO RETANGULAR 18X25 INFERIOR	MORELLI	20 Pacote(s)	R\$ 10,20	R\$ 204,00
20	ARCO DE AÇO RETANGULAR 18X25 SUPERIOR	MORELLI	20 Pacote(s)	R\$ 10,20	R\$ 204,00
21	ARCO DE AÇO RETANGULAR 19X25 SUPERIOR	MORELLI	40 Pacote(s)	R\$ 10,20	R\$ 408,00
22	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 12 INFERIOR	MORELLI	100 Pacote(s)	R\$ 12,34	R\$ 1.234,00
23	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 12 SUPERIOR	MORELLI	100 Pacote(s)	R\$ 12,35	R\$ 1.235,00
24	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 14 INFERIOR	MORELLI	100 Pacote(s)	R\$ 12,35	R\$ 1.235,00
25	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 14 SUPERIOR	MORELLI	100 Pacote(s)	R\$ 12,35	R\$ 1.235,00
26	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 16 INFERIOR	MORELLI	100 Pacote(s)	R\$ 12,35	R\$ 1.235,00
27	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 16 SUPERIOR	MORELLI	100 Pacote(s)	R\$ 12,35	R\$ 1.235,00
28	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 16X22 INFERIOR	MORELLI	30 Pacote(s)	R\$ 21,05	R\$ 631,50
29	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 16X22 SUPERIOR	MORELLI	30 Pacote(s)	R\$ 21,05	R\$ 631,50
30	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 17X25 INFERIOR	MORELLI	30 Pacote(s)	R\$ 21,06	R\$ 631,80
31	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 17X25 SUPERIOR	MORELLI	30 Pacote(s)	R\$ 21,06	R\$ 631,80
32	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 18 INFERIOR	MORELLI	100 Pacote(s)	R\$ 12,35	R\$ 1.235,00
33	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 18 SUPERIOR	MORELLI	100 Pacote(s)	R\$ 12,35	R\$ 1.235,00
34	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 18X25 INFERIOR	MORELLI	20 Pacote(s)	R\$ 20,32	R\$ 406,40
35	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 18X25 SUPERIOR	MORELLI	20 Pacote(s)	R\$ 20,10	R\$ 402,00
36	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 19X25 INFERIOR	MORELLI	40 Pacote(s)	R\$ 20,62	R\$ 824,80
37	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 19X25 SUPERIOR	MORELLI	40 Pacote(s)	R\$ 20,32	R\$ 812,80
38	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 20 INFERIOR	MORELLI	60 Pacote(s)	R\$ 12,35	R\$ 741,00
39	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 20 SUPERIOR	MORELLI	60 Pacote(s)	R\$ 12,35	R\$ 741,00
40	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.12 INFERIOR	MORELLI	5 Pacote(s)	R\$ 26,86	R\$ 134,30
41	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA	MORELLI	5 Pacote(s)	R\$ 26,86	R\$ 134,30



41	REVERSA 0.12 SUPERIOR	MORELLI	Pacote(s)	R\$ 26,86	R\$ 134,30
42	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.14 INFERIOR	MORELLI	5 Pacote(s)	R\$ 26,86	R\$ 134,30
43	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.14 SUPERIOR	MORELLI	5 Pacote(s)	R\$ 26,86	R\$ 134,30
44	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.16 INFERIOR	MORELLI	5 Pacote(s)	R\$ 26,86	R\$ 134,30
45	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.16 SUPERIOR	MORELLI	5 Pacote(s)	R\$ 26,86	R\$ 134,30
46	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.18 INFERIOR	MORELLI	5 Pacote(s)	R\$ 26,86	R\$ 134,30
47	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.18 SUPERIOR	MORELLI	5 Pacote(s)	R\$ 26,86	R\$ 134,30
48	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.20 INFERIOR	MORELLI	5 Pacote(s)	R\$ 26,86	R\$ 134,30
49	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.20 SUPERIOR	MORELLI	5 Pacote(s)	R\$ 26,86	R\$ 134,30
50	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA. AVENTAL CONFECCIONADO EM NÃO-TECIDO (100% POLIPROPILENO), MANGA LONGA, GRAMATURA 40G/M2, COM GOLA CIRÚRGICA (REDONDA) E PUNHO DE ELÁSTICO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E ALTA RESISTÊNCIA CONTRA RASGOS. EMBALA	EKIPAR	800 Pacote(s)	R\$ 40,60	R\$ 32.480,00
51	BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	SSPLUS	100 Pacote(s)	R\$ 18,34	R\$ 1.834,00
52	BANDA ORTODÔNTICA 28 L UNIVERSAL	MORELLI	10 Cartela(s)	R\$ 12,49	R\$ 124,90
53	BANDA ORTODÔNTICA 28 U UNIVERSAL	MORELLI	10 Cartela(s)	R\$ 12,49	R\$ 124,90
54	BANDA ORTODÔNTICA 28,5 L UNIVERSAL	MORELLI	10 Cartela(s)	R\$ 12,63	R\$ 126,30
55	BANDA ORTODÔNTICA 28,5 U UNIVERSAL	MORELLI	10 Cartela(s)	R\$ 12,62	R\$ 126,20
56	BANDA ORTODÔNTICA 29 L UNIVERSAL	MORELLI	10 Cartela(s)	R\$ 11,85	R\$ 118,50
57	BANDA ORTODÔNTICA 29 U UNIVERSAL	MORELLI	10 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 125,20
58	BANDA ORTODÔNTICA 29,5 L UNIVERSAL	MORELLI	10 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 125,20
59	BANDA ORTODÔNTICA 29,5 U UNIVERSAL	MORELLI	10 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 125,20
60	BANDA ORTODÔNTICA 30 L UNIVERSAL	MORELLI	10 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 125,20
61	BANDA ORTODÔNTICA 30 U UNIVERSAL	MORELLI	10 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 125,20
62	BANDA ORTODÔNTICA 30,5 L UNIVERSAL	MORELLI	10 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 125,20
63	BANDA ORTODÔNTICA 30,5 U UNIVERSAL	MORELLI	10 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 125,20
64	BANDA ORTODÔNTICA 31 L UNIVERSAL	MORELLI	10 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 125,20



65	BANDA ORTODÔNTICA 31 U UNIVERSAL	MORELLI	10 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 125,20
66	BANDA ORTODÔNTICA 31,5 L UNIVERSAL	MORELLI	10 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 125,20
67	BANDA ORTODÔNTICA 31,5 U UNIVERSAL	MORELLI	10 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 125,20
68	BANDA ORTODÔNTICA 32 L UNIVERSAL	MORELLI	10 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 125,20
69	BANDA ORTODÔNTICA 32 U UNIVERSAL	MORELLI	10 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 125,20
70	BANDA ORTODÔNTICA 32,5 L UNIVERSAL	MORELLI	10 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 125,20
71	BANDA ORTODÔNTICA 32,5 U UNIVERSAL	MORELLI	10 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 125,20
72	BANDA ORTODÔNTICA 33 L UNIVERSAL	MORELLI	15 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 187,80
73	BANDA ORTODÔNTICA 33 U UNIVERSAL	MORELLI	15 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 187,80
74	BANDA ORTODÔNTICA 33,5 L UNIVERSAL	MORELLI	15 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 187,80
75	BANDA ORTODÔNTICA 33,5 U UNIVERSAL	MORELLI	15 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 187,80
76	BANDA ORTODÔNTICA 34 L UNIVERSAL	MORELLI	15 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 187,80
77	BANDA ORTODÔNTICA 34 U UNIVERSAL	MORELLI	15 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 187,80
78	BANDA ORTODÔNTICA 34,5 L UNIVERSAL	MORELLI	15 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 187,80
79	BANDA ORTODÔNTICA 34,5 U UNIVERSAL	MORELLI	15 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 187,80
80	BANDA ORTODÔNTICA 35 L UNIVERSAL	MORELLI	15 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 187,80
81	BANDA ORTODÔNTICA 35 U UNIVERSAL	MORELLI	15 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 187,80
82	BANDA ORTODÔNTICA 35,5 L UNIVERSAL	MORELLI	15 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 187,80
83	BANDA ORTODÔNTICA 35,5 U UNIVERSAL	MORELLI	15 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 187,80
84	BANDA ORTODÔNTICA 36 L UNIVERSAL	MORELLI	15 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 187,80
85	BANDA ORTODÔNTICA 36 U UNIVERSAL	MORELLI	15 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 187,80
86	BANDA ORTODÔNTICA 36,5 L UNIVERSAL	MORELLI	15 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 187,80
87	BANDA ORTODÔNTICA 36,5 U UNIVERSAL	MORELLI	15 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 187,80
88	BANDA ORTODÔNTICA 37 L UNIVERSAL	MORELLI	15 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 187,80
89	BANDA ORTODÔNTICA 37 U UNIVERSAL	MORELLI	15 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 187,80
90	BANDA ORTODÔNTICA 37,5 L UNIVERSAL	MORELLI	15	R\$ 12,52	R\$ 187,80



			Cartela(s)		
91	BANDA ORTODÔNTICA 37,5 U UNIVERSAL	MORELLI	15 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 187,80
92	BANDA ORTODÔNTICA 38 L UNIVERSAL	MORELLI	15 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 187,80
93	BANDA ORTODÔNTICA 38 U UNIVERSAL	MORELLI	15 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 187,80
94	BANDA ORTODÔNTICA 38,5 L UNIVERSAL	MORELLI	15 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 187,80
95	BANDA ORTODÔNTICA 38,5 U UNIVERSAL	MORELLI	15 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 187,80
96	BANDA ORTODÔNTICA 39 L UNIVERSAL	MORELLI	15 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 187,80
97	BANDA ORTODÔNTICA 39 U UNIVERSAL	MORELLI	15 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 187,80
98	BANDA ORTODÔNTICA 39,5 L UNIVERSAL	MORELLI	15 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 187,80
99	BANDA ORTODÔNTICA 39,5 U UNIVERSAL	MORELLI	15 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 187,80
100	BANDA ORTODÔNTICA 40 L UNIVERSAL	MORELLI	15 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 187,80
101	BANDA ORTODÔNTICA 40,5 L UNIVERSAL	MORELLI	10 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 125,20
102	BANDA ORTODÔNTICA 40,5 U UNIVERSAL	MORELLI	10 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 125,20
103	BANDA ORTODÔNTICA 40U UNIVERSAL	MORELLI	10 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 125,20
104	BANDA ORTODÔNTICA 41 L UNIVERSAL	MORELLI	10 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 125,20
105	BANDA ORTODÔNTICA 41 U UNIVERSAL	MORELLI	10 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 125,20
106	BANDA ORTODÔNTICA 41,5 L UNIVERSAL	MORELLI	10 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 125,20
107	BANDA ORTODÔNTICA 41,5 U UNIVERSAL	MORELLI	10 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 125,20
108	BANDA ORTODÔNTICA 42 L UNIVERSAL	MORELLI	10 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 125,20
109	BANDA ORTODÔNTICA 42 U UNIVERSAL	MORELLI	10 Cartela(s)	R\$ 12,52	R\$ 125,20
110	BOTÃO LINGUAL CÔNCAVO PARA COLAGEM	MORELLI	30 Cartela(s)	R\$ 11,33	R\$ 339,90
111	BOTÃO LINGUAL PARA SOLDAGEM	MORELLI	10 Cartela(s)	R\$ 12,40	R\$ 124,00
112	BRAQUETES PARA COLAGEM ROTTH STANDARD SLOT 22; 1° PRÉ- MOLAR COM GANCHO INFERIOR DIREITO DENTE 44	MORELLI	90 Cartela(s)	R\$ 18,85	R\$ 1.696,50
113	BRAQUETES PARA COLAGEM ROTTH STANDARD SLOT 22; 1° PRÉ- MOLAR COM GANCHO INFERIOR ESQUERDO DENTE 34	MORELLI	90 Cartela(s)	R\$ 18,63	R\$ 1.676,70
114	BRAQUETES PARA COLAGEM ROTTH STANDARD SLOT 22; 1° PRÉ- MOLAR COM	MORELLI	90 Cartela(s)	R\$ 19,93	R\$ 1.793,70



	GANCHO SUPERIOR DIREITO DENTE 14				
115	BRAQUETES PARA COLAGEM ROTTH STANDARD SLOT 22; 1º PRÉ- MOLAR COM GANCHO SUPERIOR ESQUERDO DENTE 24.	MORELLI	90 Cartela(s)	R\$ 18,63	R\$ 1.676,70
116	BRAQUETES PARA COLAGEM ROTTH STANDARD SLOT 22; 2º PRÉ- MOLAR COM GANCHO INFERIOR DIREITO DENTE 45	MORELLI	90 Cartela(s)	R\$ 20,29	R\$ 1.826,10
117	BRAQUETES PARA COLAGEM ROTTH STANDARD SLOT 22; 2º PRÉ- MOLAR COM GANCHO INFERIOR ESQUERDO DENTE 35	MORELLI	90 Cartela(s)	R\$ 20,29	R\$ 1.826,10
118	BRAQUETES PARA COLAGEM ROTTH STANDARD SLOT 22; 2º PRÉ- MOLAR COM GANCHO SUPERIOR DIREITO DENTE 15	MORELLI	90 Cartela(s)	R\$ 20,29	R\$ 1.826,10
119	BRAQUETES PARA COLAGEM ROTTH STANDARD SLOT 22; 2º PRÉ- MOLAR COM GANCHO SUPERIOR ESQUERDO DENTE 25	MORELLI	90 Cartela(s)	R\$ 18,80	R\$ 1.692,00
120	BRAQUETES PARA COLAGEM ROTTH STANDARD SLOT 22; CANINO COM GANCHO INFERIOR DIREITO DENTE 43	MORELLI	50 Cartela(s)	R\$ 18,37	R\$ 918,50
121	BRAQUETES PARA COLAGEM ROTTH STANDARD SLOT 22; CANINO COM GANCHO SUPERIOR DIREITO DENTE 13	MORELLI	50 Cartela(s)	R\$ 18,98	R\$ 949,00
122	BRAQUETES PARA COLAGEM ROTTH STANDARD SLOT 22; CANINO COM GANCHO SUPERIOR ESQUERDO DENTE 23	MORELLI	50 Cartela(s)	R\$ 19,39	R\$ 969,50
123	BRAQUETES PARA COLAGEM ROTTH STANDARD SLOT 22; INCISIVO CENTRAL INFERIOR DIREITO DENTE 41	MORELLI	90 Cartela(s)	R\$ 20,29	R\$ 1.826,10
124	BRAQUETES PARA COLAGEM ROTTH STANDARD SLOT 22; INCISIVO CENTRAL INFERIOR ESQUERDO DENTE 31	MORELLI	90 Cartela(s)	R\$ 20,09	R\$ 1.808,10
125	BRAQUETES PARA COLAGEM ROTTH STANDARD SLOT 22; INCISIVO CENTRAL SUPERIOR DIREITO DENTE 11	MORELLI	50 Cartela(s)	R\$ 20,29	R\$ 1.014,50
126	BRAQUETES PARA COLAGEM ROTTH STANDARD SLOT 22; INCISIVO CENTRAL SUPERIOR ESQUERDO DENTE 21	MORELLI	50 Cartela(s)	R\$ 20,29	R\$ 1.014,50
127	BRAQUETES PARA COLAGEM ROTTH STANDARD SLOT 22; INCISIVO LATERAL INFERIOR DIREITO DENTE 42	MORELLI	90 Cartela(s)	R\$ 18,80	R\$ 1.692,00
128	BRAQUETES PARA COLAGEM ROTTH STANDARD SLOT 22; INCISIVO LATERAL INFERIOR ESQUERDO DENTE 32	MORELLI	90 Cartela(s)	R\$ 18,80	R\$ 1.692,00
129	BRAQUETES PARA COLAGEM ROTTH STANDARD SLOT 22; INCISIVO LATERAL SUPERIOR DIREITO DENTE 12	MORELLI	50 Cartela(s)	R\$ 20,18	R\$ 1.009,00
130	BRAQUETES PARA COLAGEM ROTTH STANDARD SLOT 22; INCISIVO LATERAL SUPERIOR ESQUERDO DENTE 22	MORELLI	50 Cartela(s)	R\$ 19,03	R\$ 951,50
131	BRAQUETES PARA COLAGEM ROTTH STANDARD SLOT 22; CANINO COM GANCHO INFERIOR ESQUERDO DENTE 33	MORELLI	50 Cartela(s)	R\$ 12,94	R\$ 647,00
132	ELÁSTICO INTRA ORAL 3/8 MÉDIO	MORELLI	20	R\$ 12,94	R\$ 258,80



133	ELÁSTICO INTRA-ORAL 1/4 LEVE	MORELLI	12 Pacote(s)	R\$ 12,94	R\$ 155,28
134	ELÁSTICO INTRA-ORAL 1/4 MÉDIO.	MORELLI	24 Pacote(s)	R\$ 10,69	R\$ 256,56
135	ELÁSTICO INTRA-ORAL 1/4 PESADO	MORELLI	15 Pacote(s)	R\$ 10,69	R\$ 160,35
136	ELÁSTICO INTRA-ORAL 1/8 LEVE	MORELLI	12 Pacote(s)	R\$ 10,69	R\$ 128,28
137	ELÁSTICO INTRA-ORAL 1/8 MÉDIO	MORELLI	24 Pacote(s)	R\$ 11,76	R\$ 282,24
138	ELÁSTICO INTRA-ORAL 1/8 PESADO	MORELLI	20 Pacote(s)	R\$ 11,76	R\$ 235,20
139	ELÁSTICO INTRA-ORAL 3/16 LEVE	MORELLI	12 Pacote(s)	R\$ 11,76	R\$ 141,12
140	ELÁSTICO INTRA-ORAL 3/16 MÉDIO	MORELLI	25 Pacote(s)	R\$ 16,22	R\$ 405,50
141	ELÁSTICO INTRA-ORAL 3/16 PESADO	MORELLI	20 Pacote(s)	R\$ 13,48	R\$ 269,60
142	ELÁSTICO INTRA-ORAL 3/8 LEVE	MORELLI	12 Pacote(s)	R\$ 15,19	R\$ 182,28
143	ELÁSTICO INTRA-ORAL 3/8 PESADO	MORELLI	24 Pacote(s)	R\$ 15,19	R\$ 364,56
144	ELÁSTICO INTRA-ORAL 5/16 LEVE	MORELLI	12 Pacote(s)	R\$ 15,19	R\$ 182,28
145	ELÁSTICO INTRA-ORAL 5/16 MÉDIO	MORELLI	24 Pacote(s)	R\$ 13,04	R\$ 312,96
146	ELÁSTICO INTRA-ORAL 5/16 PESADO.	MORELLI	20 Pacote(s)	R\$ 13,04	R\$ 260,80
147	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO AMARELO	MORELLI	10 Rolo(s)	R\$ 13,04	R\$ 130,40
148	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO AZUL	MORELLI	20 Rolo(s)	R\$ 13,04	R\$ 260,80
149	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO AZUL MARINHO	MORELLI	20 Rolo(s)	R\$ 12,90	R\$ 258,00
150	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO BRANCO RENDA	MORELLI	10 Rolo(s)	R\$ 13,04	R\$ 130,40
151	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COR LILÁS	MORELLI	20 Rolo(s)	R\$ 13,04	R\$ 260,80
152	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO LARANJA CRISTAL	MORELLI	15 Rolo(s)	R\$ 13,04	R\$ 195,60
153	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO PRATEADO	MORELLI	20 Rolo(s)	R\$ 13,04	R\$ 260,80
154	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO PRETO	MORELLI	20 Rolo(s)	R\$ 13,04	R\$ 260,80
155	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO ROSA	MORELLI	20 Rolo(s)	R\$ 13,04	R\$ 260,80
156	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO ROXO	MORELLI	20 Rolo(s)	R\$ 13,04	R\$ 260,80
157	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO VERDE MAR	MORELLI	20 Rolo(s)	R\$ 13,04	R\$ 260,80
158	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO	MORELLI	15 Rolo(s)	R\$ 13,04	R\$ 195,60



159	VERDE MUSGO	MORELLI	20 Rolo(s)	R\$ 8,73	R\$ 174,60
160	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO VERMELHO	MORELLI	15 Rolo(s)	R\$ 8,73	R\$ 130,95
161	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO VINHO	MORELLI	20 Pacote(s)	R\$ 8,73	R\$ 174,60
162	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA COR AMARELO	MORELLI	40 Pacote(s)	R\$ 8,73	R\$ 349,20
163	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA COR AZUL	MORELLI	30 Pacote(s)	R\$ 8,73	R\$ 261,90
164	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA COR AZUL MARINHO	MORELLI	20 Pacote(s)	R\$ 8,73	R\$ 174,60
165	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA COR BRANCO RENDA	MORELLI	20 Pacote(s)	R\$ 8,73	R\$ 174,60
166	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA COR LARANJA CRISTAL	MORELLI	30 Pacote(s)	R\$ 8,73	R\$ 261,90
167	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA COR LILÁS	MORELLI	30 Pacote(s)	R\$ 8,73	R\$ 261,90
168	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA COR PRATEADO	MORELLI	40 Pacote(s)	R\$ 8,73	R\$ 349,20
169	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA COR PRETO	MORELLI	40 Pacote(s)	R\$ 8,73	R\$ 349,20
170	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA COR ROSA	MORELLI	30 Pacote(s)	R\$ 8,73	R\$ 261,90
171	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA COR ROXO	MORELLI	40 Pacote(s)	R\$ 8,73	R\$ 349,20
172	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA COR VERDE MAR	MORELLI	20 Pacote(s)	R\$ 8,73	R\$ 174,60
173	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA COR VERDE MUSGO	MORELLI	40 Pacote(s)	R\$ 12,45	R\$ 498,00
174	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA COR VERMELHO	MORELLI	30 Pacote(s)	R\$ 15,03	R\$ 450,90
175	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA COR VINHO	MORELLI	5 Pacote(s)	R\$ 12,44	R\$ 62,20
176	ELÁSTICO SEPARADOR AZUL 4,0 MM	MAQUIRA	20 Pacote(s)	R\$ 20,57	R\$ 411,40
177	ESTOJO PARA APARELHO REMOVÍVEL CORES SORTIDA	MORELLI	1 Rolo(s)	R\$ 12,25	R\$ 12,25
178	FIO EM ROLO DURO ELÁSTICO CRNI - 50G - .012 - 0,30MM - 90M	MORELLI	1 Rolo(s)	R\$ 12,25	R\$ 12,25
179	FIO EM ROLO DURO ELÁSTICO CRNI - 50G - .014 - 0,35MM - 66M	MORELLI	1 Rolo(s)	R\$ 16,47	R\$ 16,47
180	FIO EM ROLO DURO ELÁSTICO CRNI - 50G - .016 - 0,40MM - 50M	MORELLI	1 Rolo(s)	R\$ 17,74	R\$ 17,74
181	FIO EM ROLO DURO ELÁSTICO CRNI - 50G - .020 - 0,50MM - 32M	MORELLI	1 Rolo(s)	R\$ 10,93	R\$ 10,93
182	FIO EM ROLO DURO ELÁSTICO CRNI - 50G - .040 - 1,00MM - 08M	MORELLI	6 Rolo(s)	R\$ 12,94	R\$ 77,64
183	FIO EM ROLO PARA AMARRILHO CRNI - 50G, .010 - 0,25MM.	MORELLI	6 Rolo(s)	R\$ 28,04	R\$ 168,24
	FIO EM ROLO PARA AMARRILHO CRNI - 50G, .012 - 0,30MM	MORELLI			



184	IONOMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO C	FGM	30 Kit(s)	R\$ 37,06	R\$ 1.111,80
185	LUVA PARA PROCEDIMENTO G	MEDIX	60 Caixa(s)	R\$ 28,09	R\$ 1.685,40
186	LUVA PARA PROCEDIMENTO M	MEDIX	150 Caixa(s)	R\$ 41,00	R\$ 6.150,00
187	LUVA PARA PROCEDIMENTO P	MEDIX	450 Caixa(s)	R\$ 28,09	R\$ 12.640,50
188	LUVA PARA PROCEDIMENTO PP	MEDIX	450 Caixa(s)	R\$ 28,09	R\$ 12.640,50
189	MOLA ORTODÔNTICA COMPRESSÃO (ABERTA) CRNI, COMPRIMENTO 1M	MORELLI	20 Unidade(s)	R\$ 14,13	R\$ 282,60
190	MOLA ORTODÔNTICA TRAÇÃO (FECHADA) CRNI, COMPRIMENTO 1M	MORELLI	12 Unidade(s)	R\$ 16,30	R\$ 195,60
191	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ODONTOLÓGICO TRANSPARENTE	DANNY	20 Unidade(s)	R\$ 6,14	R\$ 122,80
192	ÓCULOS DE SEGURANÇA LENTE AMARELA	KENEDE	20 Unidade(s)	R\$ 12,59	R\$ 251,80
193	PONTEIRA TRIPLA PARA CLAREAMENTO DE 3 DENTES FOTOPOLIMERIZADOR DE FIBRA ÓPTICA DE ACORDO COM O APARELHO DA INSTITUIÇÃO	SHUSTER	4 Unidade(s)	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
194	PRENDEDOR BABADOR JACARÉ - CORRENTE EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	MAQUIRA	40 Unidade(s)	R\$ 6,56	R\$ 262,40
195	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL PARA BRAQUETES	FGM	35 Unidade(s)	R\$ 61,00	R\$ 2.135,00
196	TUBO DUPLO PARA COLAGEM ROTH 16/17 COM GANCHO	MORELLI	3 Caixa(s)	R\$ 32,34	R\$ 97,02
197	TUBO DUPLO PARA COLAGEM ROTH 26/27 COM GANCHO	MORELLI	3 Caixa(s)	R\$ 32,34	R\$ 97,02
198	TUBO DUPLO PARA COLAGEM ROTH 36/37 COM GANCHO	MORELLI	3 Caixa(s)	R\$ 32,34	R\$ 97,02
199	TUBO DUPLO PARA COLAGEM ROTH 46/47 COM GANCHO	MORELLI	3 Caixa(s)	R\$ 35,17	R\$ 105,51
200	TUBO DUPLO PARA SOLDAGEM 36/37 ROTH COM GANCHO	MORELLI	3 Caixa(s)	R\$ 34,57	R\$ 103,71
201	TUBO DUPLO PARA SOLDAGEM 46/47 ROTH COM GANCHO	MORELLI	3 Caixa(s)	R\$ 32,17	R\$ 96,51
202	TUBO DUPLO PARA SOLDAGEM ROTH 16/17 COM GANCHO	MORELLI	3 Caixa(s)	R\$ 35,19	R\$ 105,57
203	TUBO DUPLO PARA SOLDAGEM ROTH 26/27 COM GANCHO	MORELLI	3 Caixa(s)	R\$ 35,19	R\$ 105,57
204	TUBO SIMPLES PARA COLAGEM ROTH 16/17 COM GANCHO	MORELLI	40 Caixa(s)	R\$ 31,77	R\$ 1.270,80
205	TUBO SIMPLES PARA COLAGEM ROTH 26/27 COM GANCHO	MORELLI	40 Caixa(s)	R\$ 34,30	R\$ 1.372,00
206	TUBO SIMPLES PARA COLAGEM ROTH 36/37 COM GANCHO	MORELLI	40 Caixa(s)	R\$ 34,30	R\$ 1.372,00
207	TUBO SIMPLES PARA COLAGEM ROTH 46/47 COM GANCHO	MORELLI	40 Caixa(s)	R\$ 32,13	R\$ 1.285,20
208	TUBO SIMPLES PARA SOLDAGEM ROTH 16/17	MORELLI	15	R\$ 30,72	R\$ 460,80



	COM GANCHO		Caixa(s)		
209	TUBO SIMPLES PARA SOLDAGEM ROTH 26/27 COM GANCHO	MORELLI	15 Caixa(s)	R\$ 32,34	R\$ 485,10
210	TUBO SIMPLES PARA SOLDAGEM ROTH 36/37 COM GANCHO	MORELLI	15 Caixa(s)	R\$ 32,34	R\$ 485,10
211	TUBO SIMPLES PARA SOLDAGEM ROTH 46/47 COM GANCHO	MORELLI	15 Caixa(s)	R\$ 32,04	R\$ 480,60
Valor total Contratado:					R\$ 157.122,93

Lote: 4

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 152779059

Início da Etapa de lances em 16 de Julho de 2026 as 10:35:58

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99,5% PA	QUIMIDROL	160 Frasco(s)	R\$ 16,78	R\$ 2.684,80
2	ALGINATO LIVRE DE POEIRA DE PRESA RÁPIDA	DENTSPLY	300 Pacote(s)	R\$ 83,38	R\$ 25.014,00
3	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	NTHY	28 Unidade(s)	R\$ 18,23	R\$ 510,44
4	CARBONO PARA TESTE DE OCLUSÃO DUPLA FACE	ANGELUS	100 Cartela(s)	R\$ 12,56	R\$ 1.256,00
5	CERA 7 TROPICALIZADA EM LÂMINAS	LYSANDA	100 Caixa(s)	R\$ 21,75	R\$ 2.175,00
6	CERA PERIFÉRICA Nº6	ASFER	120 Caixa(s)	R\$ 24,89	R\$ 2.986,80
7	CERA UTILIDADE EM LÂMINAS - CAIXA COM 225G, 5 LÂMINAS	LYSANDA	75 Caixa(s)	R\$ 22,25	R\$ 1.668,75
8	COMPOSTO POLIDOR ODONTOLÓGICO UNIVERSAL EM PÓ	ODONTOFLEX	28 Caixa(s)	R\$ 112,13	R\$ 3.139,64
9	CUBA DE SILICONE PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO - HIDROCOLÓIDE IRREVERSÍVEL	MAQUIRA	16 Unidade(s)	R\$ 8,86	R\$ 141,76
10	DENTE PLACA 06 UNDS EM ACRÍLICO INFERIOR 2D COR 66, DUPLA PRENSAGEM	DENTBRAS	144 Placa(s)	R\$ 3,77	R\$ 542,88
11	DENTE PLACA 06 UNDS EM ACRÍLICO SUPERIOR 38 COR 66, DUPLA PRENSAGEM	DENTBRAS	288 Placa(s)	R\$ 3,77	R\$ 1.085,76
12	DENTE PLACA 08 UNDS EM ACRÍLICO INFERIOR 30L COR 66, DUPLA PRENSAGEM	DENTBRAS	360 Placa(s)	R\$ 3,77	R\$ 1.357,20
13	DENTE PLACA COM 06 UNDS EM ACRÍLICO INFERIOR 266 COR 66, DUPLA PRENSAGEM.	DENTBRAS	144 Placa(s)	R\$ 3,77	R\$ 542,88
14	DENTE PLACA COM 06 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 2N COR 66, DUPLA PRENSAGEM	DENTBRAS	144 Placa(s)	R\$ 3,77	R\$ 542,88
15	DENTE PLACA COM 06 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 3M COR 66, DUPLA PRENSAGEM	DENTBRAS	144 Placa(s)	R\$ 3,77	R\$ 542,88
16	DENTE PLACA COM 06 UNDS EM ACRÍLICO INFERIOR 3N COR 66, DUPLA PRENSAGEM	DENTBRAS	144 Placa(s)	R\$ 3,77	R\$ 542,88
17	DENTE PLACA COM 06 UNDS EM ACRÍLICO	DENTBRAS	288	R\$ 3,77	R\$ 1.085,76



	INFERIOR 3P COR 66, DUPLA PRENSAGEM		Placa(s)		
18	DENTE PLACA COM 06 UNDS EM ACRÍLICO INFERIOR A25 COR 66, DUPLA PRENSAGEM	DENTBRAS	360 Placa(s)	R\$ 3,77	R\$ 1.357,20
19	DENTE PLACA COM 06 UNDS EM ACRÍLICO INFERIOR A26 COR 66, DUPLA PRENSAGEM	DENTBRAS	360 Placa(s)	R\$ 3,77	R\$ 1.357,20
20	DENTE PLACA COM 06 UNDS EM ACRÍLICO SUPERIOR 263 COR 66, DUPLA PRENSAGEM	DENTBRAS	48 Placa(s)	R\$ 3,77	R\$ 180,96
21	DENTE PLACA COM 06 UNDS EM ACRÍLICO SUPERIOR 264 COR 66, DUPLA PRENSAGEM	DENTBRAS	60 Placa(s)	R\$ 3,77	R\$ 226,20
22	DENTE PLACA COM 06 UNDS EM ACRÍLICO SUPERIOR 266 COR 66, DUPLA PRENSAGEM	DENTBRAS	60 Placa(s)	R\$ 3,77	R\$ 226,20
23	DENTE PLACA COM 06 UNDS EM ACRÍLICO SUPERIOR 2D COR 66, DUPLA PRENSAGEM	DENTBRAS	144 Placa(s)	R\$ 3,77	R\$ 542,88
24	DENTE PLACA COM 06 UNDS EM ACRÍLICO SUPERIOR 2N COR 66, DUPLA PRENSAGEM	DENTBRAS	144 Placa(s)	R\$ 3,77	R\$ 542,88
25	DENTE PLACA COM 06 UNDS EM ACRÍLICO SUPERIOR 3M COR 66, DUPLA PRENSAGEM	DENTBRAS	144 Placa(s)	R\$ 3,77	R\$ 542,88
26	DENTE PLACA COM 06 UNDS EM ACRÍLICO SUPERIOR 3N COR 66, DUPLA PRENSAGEM	DENTBRAS	144 Placa(s)	R\$ 3,77	R\$ 542,88
27	DENTE PLACA COM 06 UNDS EM ACRÍLICO SUPERIOR 3P COR 66, DUPLA PRENSAGEM	DENTBRAS	288 Placa(s)	R\$ 3,77	R\$ 1.085,76
28	DENTE PLACA COM 06 UNDS EM ACRÍLICO SUPERIOR A25 COR 66, DUPLA PRENSAGEM	DENTBRAS	360 Placa(s)	R\$ 3,77	R\$ 1.357,20
29	DENTE PLACA COM 06 UNDS EM ACRÍLICO SUPERIOR A26 COR 66, DUPLA PRENSAGEM	DENTBRAS	360 Placa(s)	R\$ 3,77	R\$ 1.357,20
30	DENTE PLACA COM 08 UNDS EM ACRÍLICO INFERIOR 30M COR 66, DUPLA PRENSAGEM.	DENTBRAS	380 Placa(s)	R\$ 3,77	R\$ 1.432,60
31	DENTE PLACA COM 08 UNDS EM ACRÍLICO INFERIOR 32L COR 66, DUPLA PRENSAGEM	DENTBRAS	432 Placa(s)	R\$ 3,77	R\$ 1.628,64
32	DENTE PLACA COM 08 UNDS EM ACRÍLICO INFERIOR 32M COR 66, DUPLA PRENSAGEM	DENTBRAS	240 Placa(s)	R\$ 3,77	R\$ 904,80
33	DENTE PLACA COM 08 UNDS EM ACRÍLICO INFERIOR 34L COR 66, DUPLA PRENSAGEM	DENTBRAS	240 Placa(s)	R\$ 3,77	R\$ 904,80
34	DENTE PLACA COM 08 UNDS EM ACRÍLICO SUPERIOR 30L COR 66, DUPLA PRENSAGEM	DENTBRAS	360 Placa(s)	R\$ 3,77	R\$ 1.357,20
35	DENTE PLACA COM 08 UNDS EM ACRÍLICO SUPERIOR 30M COR 66, DUPLA PRENSAGEM	DENTBRAS	180 Placa(s)	R\$ 3,77	R\$ 678,60
36	DENTE PLACA COM 08 UNDS EM ACRÍLICO SUPERIOR 32L COR 66, DUPLA PRENSAGEM	DENTBRAS	200 Placa(s)	R\$ 3,77	R\$ 754,00
37	DENTE PLACA COM 08 UNDS EM ACRÍLICO SUPERIOR 32M COR 66, DUPLA PRENSAGEM	DENTBRAS	100 Placa(s)	R\$ 3,77	R\$ 377,00
38	DENTE PLACA COM 08 UNDS EM ACRÍLICO SUPERIOR 34L COR 66, DUPLA PRENSAGEM	DENTBRAS	100 Placa(s)	R\$ 3,77	R\$ 377,00
39	DISCO DE AÇO MONOFACE 7/8	WILCOS	12 Unidade(s)	R\$ 10,71	R\$ 128,52
40	DISCO DE CARBORUNDUM, REFERÊNCIA 223	ZHERMATCK	80 Unidade(s)	R\$ 1,30	R\$ 104,00
41	DISCO DE FELTRO NATURAL	KOTA	2 Pacote(s)	R\$ 79,75	R\$ 159,50
42	DISCO PARA RECORTADOR DE GESSO ODONTOLÓGICO - 7" - FURO 9 MM	VH	6 Unidade(s)	R\$ 98,46	R\$ 590,76



43	ESCOVA DE FLANELA PARA POLIMENTO ODONTOLÓGICO – 4 X 12 MM	MAC DENTAL	28 Unidade(s)	R\$ 30,48	R\$ 855,72
44	ESCOVA DE PÊLO Nº 29 PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA	MAC DENTAL	28 Unidade(s)	R\$ 29,21	R\$ 817,88
45	ESPÁTULA INOX PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO, CABO DE MADEIRA 19 CM	JON	8 Unidade(s)	R\$ 29,11	R\$ 232,88
46	ESPÁTULA PLÁSTICA PARA MANIPULAÇÃO DE ALGINATO	MAQUIRA	10 Unidade(s)	R\$ 2,66	R\$ 26,60
47	GESSO COMUM TIPO II- SACA DE 25 KG	CHAVES	60 Saca(s)	R\$ 34,36	R\$ 2.061,60
48	GESSO ODONTOLÓGICO TIPO IV ESPECIAL – COR ROSA – 1 KG	COLTENE	230 Unidade(s)	R\$ 38,69	R\$ 8.898,70
49	GESSO PEDRA TIPO III - SACA DE 25KG	CHAVES	30 Saca(s)	R\$ 99,69	R\$ 2.990,70
50	ISOLANTE PARA RESINAS ACRÍLICAS - FRASCO COM 500 ML	LYSANDA	48 Frasco(s)	R\$ 22,55	R\$ 1.082,40
51	KIT 1 POTE DE SILICONE DE CONDENSAÇÃO (900 ML), 1 BISNAGA DE FLUIDO HIDROCOMPATÍVEL (140 ML) E CATALISADOR (60 ML)	ZHERMACK	20 Kit(s)	R\$ 347,20	R\$ 6.944,00
52	LAMPARINA À ÁLCOOL AÇO INOX	JON	15 Unidade(s)	R\$ 47,55	R\$ 713,25
53	LAMPARINA HANNAU - MINI MAÇARICO ODONTOLÓGICO	MAC DENTAL	8 Unidade(s)	R\$ 51,68	R\$ 413,44
54	LÍQUIDO ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZÁVEL, SEM CROSSLINK 1 LITRO.	TRIUNFO	30 Frasco(s)	R\$ 116,11	R\$ 3.483,30
55	LÍQUIDO ACRÍLICO TERMOPOLIMERIZÁVEL, FRASCO COM 1 LITRO COM CROSSLINK	TRIUNFO	25 Frasco(s)	R\$ 105,55	R\$ 2.638,75
56	LIXA D'ÁGUA PARA ACABAMENTO Nº 280	3M	45 Unidade(s)	R\$ 5,08	R\$ 228,60
57	LIXA D'ÁGUA PARA ACABAMENTO FINO – GRÃO 360	3M	45 Unidade(s)	R\$ 4,35	R\$ 195,75
58	LIXA D'ÁGUA PARA ACABAMENTO – GRÃO 320	NORTON	45 Unidade(s)	R\$ 3,46	R\$ 155,70
59	LIXA PARA ACABAMENTO D'ÁGUA Nº 1200 .	NORTON	45 Unidade(s)	R\$ 6,53	R\$ 293,85
60	LIXA PARA ACABAMENTO MADEIRA Nº 220	RHINALOX	45 Unidade(s)	R\$ 4,79	R\$ 215,55
61	LIXA PARA MADEIRA PARA ACABAMENTO – GRÃO 180	LEROY MERLIN	45 Unidade(s)	R\$ 3,19	R\$ 143,55
62	LUVA NITRILICA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL -TAMANHO M	MEDIX	50 Caixa(s)	R\$ 35,54	R\$ 1.777,00
63	MÁSCARA DESCARTÁVEL PPF2 RESPIRADOR COM VÁLVULA ,COR BRANCA.	DELTA PLUS	288 Unidade(s)	R\$ 8,27	R\$ 2.381,76
64	PASTA DE IMPRESSÃO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL	LYSANDA	10 Kit(s)	R\$ 72,19	R\$ 721,90
65	PAVIO (CADARÇO) DE ALGODÃO PARA LAMPARINA A ÁLCOOL – 15 CM X 0,7 CM – PACOTE COM 12 UNIDADES	JON	20 Pacote(s)	R\$ 21,75	R\$ 435,00
66	PINCEL CHATO LONGO Nº 10. PINCEL PARA PINTURA	TIGRE	8 Unidade(s)	R\$ 4,55	R\$ 36,40
67	PINCEL TRINCHA LONGO Nº 12. PINCEL	TIGRE	8	R\$ 6,53	R\$ 52,24



PARA PINTURA			Unidade(s)		
68	REMOVEDOR DE CERA PARA USO ODONTOLÓGICO – FRASCO 500 ML	ASFER	15 Frasco(s)	R\$ 50,25	R\$ 753,75
69	RESINA ACRÍLICA AUTO POLIMERIZANTE PÓ COR 66	TRIUNFO	12 Caixa(s)	R\$ 29,66	R\$ 355,92
70	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL (RÁPIDA) PÓ INCOLOR	TRIUNFO	30 Pote(s)	R\$ 120,44	R\$ 3.613,20
71	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL (RÁPIDA) PÓ ROSA	TRIUNFO	26 Pote(s)	R\$ 120,44	R\$ 3.131,44
72	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL, INCOLOR, PÓ	TRIUNFO	30 Pote(s)	R\$ 111,52	R\$ 3.345,60
73	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL, COR ROSA CLARO, PÓ, EMBALAGEM DE 450G	TRIUNFO	30 Pote(s)	R\$ 163,01	R\$ 4.890,30
74	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL, COR ROSA CRISTAL, PÓ, EMBALAGEM DE 450G.	TRIUNFO	10 Pote(s)	R\$ 79,66	R\$ 796,60
75	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL, COR ROSA ESPECIAL, PÓ, EMBALAGEM DE 450G	TRIUNFO	25 Pote(s)	R\$ 79,61	R\$ 1.990,25
76	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL, COR ROSA MÉDIO, PÓ, EMBALAGEM DE 450G	TRIUNFO	30 Pote(s)	R\$ 79,61	R\$ 2.388,30
77	SILICONE DE CONDENSACAO LABORATORIAL COM 5KG + 2 CATALISADORES	COLTENE	8 Kit(s)	R\$ 213,17	R\$ 1.705,36
78	VASELINA LIQUIDA, HIDRATANTE COM VITAMINA E, USO EXTERNO, FRASCO COM 100ML	RIOQUIMICA	12 Frasco(s)	R\$ 8,85	R\$ 106,20
79	VASELINA TÓPICA SÓLIDA - EMBALAGEM DE POTE 500G	RIOQUIMICA	14 Pote(s)	R\$ 59,50	R\$ 833,00
Valor total Contratado:					R\$ 126.241,33



Lote: 7

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 20819410

Início da Etapa de lances em 16 de Julho de 2026 as 10:36:10

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	FILME PARA RAO-X INTRABUCAL TIPO OCLUSAL	CARESTEAM	2 Caixa(s)	R\$ 325,33	R\$ 650,66
2	FILME RADIOGRAFIA - ODONTOLÓGICO, TIPO PERIAPICAL SIMPLES, TIPO USO ADULTO COMPRIMENTO 4,10 CM, LARGURA 3,10 CMN. 7,0	CARESTEAM	50 Caixa(s)	R\$ 228,20	R\$ 11.410,00
3	FILME RADIOGRAFIA - ODONTOLÓGICO, TIPO PERIAPICAL SIMPLES, TIPO USO INFANTIL COMPRIMENTO 3,50 CM, LARGURA 2,20 CM	CARESTEAM	8 Caixa(s)	R\$ 317,87	R\$ 2.542,96
4	FIXADOR RADIOGRÁFICO	CARESTEAM	44 Frasco(s)	R\$ 46,06	R\$ 2.026,64
5	PORTA FICHA RAO-X PLÁSTICO TRANSPARENTE 6 FUROS, CAIXA COM 50 UNIDADES	MAQUIRA	20 Caixa(s)	R\$ 101,33	R\$ 2.026,60
6	REVELADOR RADIOGRAFIA, APLICAÇÃO PROCESSAMENTO MANUAL FILMES DENTAIS INTRAORAIS, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA/INCOLOR E LÍMPIDO, FRASCO DE 475ML	CARESTEAM	44 Frasco(s)	R\$ 35,99	R\$ 1.583,56
Valor total Contratado:					R\$ 20.240,42

Lote: 9

Critério de Participação: Cota diferenciada de 25% para ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 582930122

Início da Etapa de lances em 16 de Julho de 2026 as 10:36:23

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
25	KIT CIRÚRGICO ESTÉRIL GRANDE	EKIPAR	415 Kit(s)	R\$ 21,61	R\$ 8.968,15
Valor total Contratado:					R\$ 8.968,15



Lote: 10

Critério de Participação: Cota diferenciada de 25% para ME EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 88978

Início da Etapa de lances em 16 de Julho de 2026 as 10:37:31

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
5	CERA 7 TROPICALIZADA EM LÂMINAS	LYSANDA	120 Caixa(s)	R\$ 21,75	R\$ 2.610,00
35	DENTE PLACA COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 30M COR 66, DUPLA PRENSAGEM	DENTEBRAS	200 Placa(s)	R\$ 3,77	R\$ 754,00
36	DENTE PLACA COM 08 UNDS EM ACRÍLICO SUPERIOR 32L COR 66, DUPLA PRENSAGEM	DENTEBRAS	232 Placa(s)	R\$ 3,77	R\$ 874,64
37	DENTE PLACA COM 08 UNDS EM ACRÍLICO SUPERIOR 32M COR 66, DUPLA PRENSAGEM	DENTEBRAS	140 Placa(s)	R\$ 3,77	R\$ 527,80
38	DENTE PLACA COM 08 UNDS EM ACRÍLICO SUPERIOR 34L COR 66, DUPLA PRENSAGEM	DENTEBRAS	140 Placa(s)	R\$ 3,77	R\$ 527,80
55	LÍQUIDO ACRÍLICO TERMOPOLIMERIZÁVEL, FRASCO COM 1 LITRO COM CROSSLINK	TRIUNFO	20 Frasco(s)	R\$ 105,55	R\$ 2.111,00
72	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL , INCOLOR ,PÓ	TRIUNFO	30 Pote(s)	R\$ 111,52	R\$ 3.345,60
73	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL, COR ROSA CLARO , PÓ, EMBALAGEM DE 450G	TRIUNFO	30 Pote(s)	R\$ 79,61	R\$ 2.388,30
75	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL, COR ROSA ESPECIAL, PÓ, EMBALAGEM DE 450G	TRIUNFO	25 Pote(s)	R\$ 79,61	R\$ 1.990,25
76	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL, COR ROSA MÉDIO, PÓ, EMBALAGEM DE 450G	TRIUNFO	30 Pote(s)	R\$ 79,61	R\$ 2.388,30
77	SILICONE DE CONDENSACAO LABORATORIAL COM 5KG + 2 CATALISADORES	COLTENE	7 Kit(s)	R\$ 412,21	R\$ 2.885,47
Valor total Contratado:					R\$ 20.403,16

Fornecedor: NEW MEDIC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - 49.747.096/0001-45

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 25.644,02



Lote: 8

Critério de Participação: Cota diferenciada de 25% para ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 889511

Início da Etapa de lances em 16 de Julho de 2026 as 10:36:17

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	ÁCIDO CONDICIONADOR - SERINGA DE 2,5ML. ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO	MAQUIRA	88 Caixa(s)	R\$ 5,99	R\$ 527,12
2	ÁLCOOL LÍQUIDO 70° LITRO	BELLOBELLA	44 Frasco(s)	R\$ 7,69	R\$ 338,36
50	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA. AVENTAL CONFECCIONADO EM NÃO-TECIDO (100% POLIPROPILENO), MANGA LONGA, GRAMATURA 40G/M2, COM GOLA CIRÚRGICA (REDONDA) E PUNHO DE ELÁSTICO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E ALTA RESISTÊNCIA CONTRA RASGOS. EMBALA	CROWN NAME	400 Pacote(s)	R\$ 26,79	R\$ 10.716,00
51	BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	MAXCLEAN	80 Pacote(s)	R\$ 15,63	R\$ 1.250,40
187	LUVA PARA PROCEDIMENTO P	GLOMED	100 Caixa(s)	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
188	LUVA PARA PROCEDIMENTO PP	GLOMED	100 Caixa(s)	R\$ 21,07	R\$ 2.107,00
Valor total Contratado:					R\$ 17.038,88

Lote: 11

Critério de Participação: Cota diferenciada de 25% para ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 19891066

Início da Etapa de lances em 16 de Julho de 2026 as 10:43:28

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
10	MANTA SMS 75CM X 75CM	POLAR FIX	50 Pacote(s)	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00
11	ÓLEO LUBRIFICANTE 100 MINERAL - FRASCO COM APROXIMADAMENTE 200 ML.	IODONTOSUL	50 Frasco(s)	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
12	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CMX100M	MAXICOR	20 Rolo(s)	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
14	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CMX100M	MAXICOR	14 Rolo(s)	R\$ 107,51	R\$ 1.505,14
Valor total Contratado:					R\$ 8.605,14

Fornecedor: SHOPPING MEDMAIA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES -
48.191.158/0001-12



Valor total dos contratos do fornecedor:

R\$ 32.902,27

Lote: 5

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 138545528

Início da Etapa de lances em 16 de Julho de 2026 as 10:36:03

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CIMENTO ENDODÔNTICO EM PÓ À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO – FRASCO 12 G	AAF DO BRASIL	75 Frasco(s)	R\$ 17,21	R\$ 1.290,75
2	CIMENTO ENDODÔNTICO LÍQUIDO À BASE DE EUGENOL – FRASCO 10 ML	MAQUIRA	75 Frasco(s)	R\$ 24,06	R\$ 1.804,50
3	CIMENTO REPARADOR MTA CAIXA COM 2 CÁPSULAS DE PÓ COM 0,085G CADA E 2 UNIDADES DE LÍQUIDO COM 0,25ML CADA	MAQUIRA	1 Caixa(s)	R\$ 186,54	R\$ 186,54
4	COLTOSOL CIMENTO TEMPORÁRIO PARA PREENCHIMENTO DE CAVIDADES DENTÁRIAS	AAF DO BRASIL	15 Pote(s)	R\$ 10,58	R\$ 158,70
5	CONE DE GUTA PERCHA F - M R4 , CAIXA COM 120 PONTAS	INJECTA	45 Caixa(s)	R\$ 29,45	R\$ 1.325,25
6	CONE DE GUTA PERCHA F-M R5 , CAIXA COM 120 PONTAS	INJECTA	45 Caixa(s)	R\$ 29,45	R\$ 1.325,25
7	CONE DE GUTA PERCHA F-R3 ,CAIXA COM 120 PONTAS	INJECTA	36 Caixa(s)	R\$ 29,45	R\$ 1.060,20
8	CONE DE GUTA PERCHA M-F R1, CAIXA COM 120 PONTAS	INJECTA	36 Caixa(s)	R\$ 29,45	R\$ 1.060,20
9	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 15 Á 40 - 1ª SÉRIE.	INJECTA	180 Caixa(s)	R\$ 28,66	R\$ 5.158,80
10	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 45 A 80 - 2ª SÉRIE.	INJECTA	90 Caixa(s)	R\$ 28,66	R\$ 2.579,40
11	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 15 A 40 - 1ª SÉRIE, CAIXA COM 120 PONTAS	INJECTA	180 Caixa(s)	R\$ 28,66	R\$ 5.158,80
12	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 45 A 80 - 2ª SÉRIE, CAIXA COM 120 PONTAS	INJECTA	90 Caixa(s)	R\$ 28,66	R\$ 2.579,40
13	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%, DE USO ODONTOLÓGICO, FRASCO 1000 ML, PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FORTSAN	100 Frasco(s)	R\$ 6,77	R\$ 677,00
14	IRM CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL LÍQUIDO 15 ML	IODONTOSUL	75 Frasco(s)	R\$ 17,68	R\$ 1.326,00
15	IRM CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL PÓ 38G	IODONTOSUL	80 Frasco(s)	R\$ 17,68	R\$ 1.414,40
16	LENÇOL DE BORRACHA DE USO ODONTOLÓGICO, CAIXA COM 26 UNIDADES	MK LIFE	110 Caixa(s)	R\$ 24,24	R\$ 2.666,40
17	SERINGA 10ML	SR	29 Caixa(s)	R\$ 31,68	R\$ 918,72
18	SERINGA 1ML SEM AGULHA	SR	1 Caixa(s)	R\$ 21,60	R\$ 21,60
19	SERINGA 20ML	SR	1 Caixa(s)	R\$ 31,68	R\$ 31,68
20	SERINGA 3ML	SR	1 Caixa(s)	R\$ 22,00	R\$ 22,00
21	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL COLORIDO – PACOTE COM 20 UNIDADES	QUALYBLES	115 Pacote(s)	R\$ 16,28	R\$ 1.872,20



22	TESTE DE VITALIDADE PULPAR EM SPRAY – FRASCO 200 ML	IODONTOSUL	8 Frasco(s)	R\$ 33,06	R\$ 264,48
Valor total Contratado:					R\$ 32.902,27